
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

65/2023

29/06/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/08/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
65/2023

Futura e eventual aquisição de material de limpeza e consumo, com entrega
parcelada, de acordo com a necessidade.

Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LDTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA -

UNIDADE
230,000 UNI 14,29 3.286,70

40 PAPEL  TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X20 BRANCO -
100

1.000,0 EMB 9,94 9.940,00

41 PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - UNIDADE 200,000 UNI 1,29 258,00

45 RODO DE ESPUMA - 40 CM - COM CABO - UNIDADE 150,000 UNI 7,38 1.107,00

50 SACO DE LIXO 100  LTS - 05 UNIDADE - EMBALAGEM 1.500,0 EMB 2,29 3.435,00

51 SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES - EMBALAGEM 300,000 EMB 2,28 684,00

52 SACO DE LIXO 30  LTS - 10 UNIDADES - EMBALAGEM 1.000,0 EMB 1,89 1.890,00

53 SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - EMBALAGEM 1.000,0 EMB 2,35 2.350,00

55 PAPEL TOALHA PARA COZINHA - PACOTE COM 2 UNI - PACOT 80,000 PCT 3,28 262,40
Total do Participante: 23.213,10

Participante: BAR E COMERCIO DE GAS FJM LTDA

12 CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE 120,000 UNI 113,00 13.560,00
Total do Participante: 13.560,00

Participante: DIEGO RIBEIRO

3 ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - UNIDADE 150,000 UNI 6,99 1.048,50
Total do Participante: 1.048,50

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

1 AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS  20 LTS 100,000 UNI 13,38 1.338,00

2 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE) 150,000 CAX 11,80 1.770,00

8 BACIA PLASTICA GRANDE 8 LITROS - UNIDADE 10,000 UNI 16,00 160,00

9 BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE 35,000 UNI 7,50 262,50

10 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE 25,000 UNI 12,00 300,00

11 PANO MICROFIBRA 35 X 35 - UNIDADE 100,000 UNI 2,79 279,00

14 COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 30 UNIDADES - CAIXA 300,000 CAX 3,19 957,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE 1.200,0 UNI 1,35 1.620,00

22 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE 30,000 UNI 3,99 119,70

23 ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE 50,000 UNI 2,89 144,50

24 ESPONJA DE AÇO - UNIDADE 100,000 UNI 1,69 169,00

25 ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE 500,000 PAC 1,49 745,00

26 FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA 20,000 CAX 1,99 39,80

27 GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE 75,000 PAC 0,69 51,75

30 LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE 150,000 PAC 1,79 268,50

33 LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO 30 LTS - UNIDADE 30,000 UNI 22,00 660,00

35 PANO - EXTRA GRANDE - 60  CM  X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, 200,000 UNI 4,99 998,00

36 PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, U 200,000 UNI 4,99 998,00

42 PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS - SABORES
DIVERSOS

50,000 UNI 5,99 299,50

43 QUEROSENE 800 ML - UNIDADE 100,000 UNI 8,78 878,00

44 RODO NYLON COM MANOPLA 45CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM -
UNID

30,000 UNI 19,99 599,70

46 RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM - UNIDADE 150,000 UNI 6,60 990,00

47 RODO NYLON COM MANOPLA 55CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM -
UNID

15,000 UNI 19,99 299,85

56 TOALHA DE ROSTO 50 X 80  CM - UNIDADE 110,000 UNI 5,82 640,20

57 TOLHA DE LOUÇA 50 X 70 CM - UNIDADE 120,000 UNI 2,89 346,80

58 VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO -

100,000 UNI 4,99 499,00

59 PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM 50,000 EMB 1,99 99,50

64 ROLO BOBINA PANO MULTIUSO 25 MTS - BOBINA COM 50 PANOS -
ROLO

70,000 ROL 13,90 973,00

Total do Participante: 16.506,30

Participante: J C PAPELARIA LTDA

48 SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM 200,000 EMB 9,00 1.800,00
Total do Participante: 1.800,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA

6 ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - 92,8% - UNIDADE 700,000 UNI 5,79 4.053,00

15 COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE - PACOTE 1.000,0 PAC 3,66 3.660,00

16 COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE 1.000,0 PAC 5,95 5.950,00

17 COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE 200,000 PAC 3,99 798,00

19 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE 300,000 UNI 8,25 2.475,00

37 PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES 10 CM X 300 M - 100,000 FAR 34,50 3.450,00

38 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA DUPLA - MACIO, FOFINHO, 2.000,0 PCT 3,14 6.280,00

39 BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M, 100% FIBRA VIRGEM,
GRAMAT

100,000 CAX 70,40 7.040,00

49 SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS -
REF

150,000 UNI 13,00 1.950,00

54 SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE 800,000 UNI 2,77 2.216,00

62 SABÃO EM PÓ 1 KG - UNIDADE 600,000 UNI 2,88 1.728,00
Total do Participante: 39.600,00

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

4 ÁLCOOL GEL  500 ML - REFIL - UNIDADE 200,000 UNI 4,42 884,00

5 ALCOOL GEL 70% 5 LITROS 100,000 UN. 29,89 2.989,00

7 AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS - UNIDADE 100,000 UNI 9,50 950,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE 100,000 UNI 4,70 470,00

18 DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS - UNIDADE 150,000 UNI 7,65 1.147,50

29 DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LTS - UNIDADE 150,000 UNI 14,00 2.100,00

32 LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE 150,000 UNI 3,00 450,00

34 ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE 100,000 UNI 5,79 579,00

60 HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 12 % - 5 LITRO -
U

70,000 UNI 18,00 1.260,00

63 AROMATIZADOR, DIFUSOR DE AMBIENTE 350ML - UNIDADE. 100,000 UNI 5,58 558,00
Total do Participante: 11.387,50

Participante: SUELEN DAIANE KANIS

61 VASSOURA  DE  PALHA - UNIDADE 100,000 UNI 20,89 2.089,00
Total do Participante: 2.089,00

Participante: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

28 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - COM 5 ENZIMAS - UNIDADE 50,000 UNI 22,49 1.124,50

31 PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS 20 KG - EMBALAGEM 8,000 EMB 507,08 4.056,64
Total do Participante: 5.181,14

Total Geral: 114.385,54

Assinatura do Responsável

02/08/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


